8

Jaguaribe, 09 de março de 2022 Edição Nº: 3706

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 03.03.01/2022 OBJETO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E

DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO

DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, DE

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DA

DOCUMENTAÇÃO: até o dia 24 de Março de 2022 das 08:00 às 11:00 horas

(HORÁRIO LOCAL). LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Avenida 08 de

Novembro, 767, Centro, Jaguaribe, Ceará (Secretaria de Educação e Cultura).

INFORMAÇÕES: Telefone: (088) - 3522 1373, Jaguaribe, 08 de Março de 2022.

Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da Comissão Permanente de

Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 03.02.02/2022-01

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 03.02.02/2022 UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO

DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE

PÚBLICA DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

FUNDAMENTAL – 05.07.12.306.0009.2.021 / EJA – 05.07.12.306.0009.2.024 /

CRECHE – 05.07.12.306.0009.2.022 / PRÉ-ESCOLA – 05.07.12.306.0009.2.023 / AEE

– 05.07.12.306.0009.2.025 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR

GLOBAL: R$ 1.271.054,90 (UM MILHÃO DUZENTOS E SETENTA E UM MIL

CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS.). VIGENCIA DO(S)

CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE

DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: F. ROUMES R. DE AGUIAR – EPP.

ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): FRANCISCO ROUMES

RODRIGUES DE AGUIAR ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO

ELDER CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe/CE, 09 de Março de 2022. Francisco

Elder Cavalcante Barroso - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 03.02.02/2022-02

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 03.02.02/2022 UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO

DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE

PÚBLICA DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

FUNDAMENTAL – 05.07.12.306.0009.2.021 / EJA – 05.07.12.306.0009.2.024 /

CRECHE – 05.07.12.306.0009.2.022 / PRÉ-ESCOLA – 05.07.12.306.0009.2.023 / AEE

– 05.07.12.306.0009.2.025 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR

GLOBAL: R$ 618.438,50 (SEISCENTOS E DEZOITO MIL QUATROCENTOS E

TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.). VIGENCIA DO(S)

CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE

DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: JR MAIA NETO COMERCIAL - ME.

ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): JAIME RODRIGUES MAIA

NETO ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE

BARROSO Jaguaribe/CE, 09 de Março de 2022. Francisco Elder Cavalcante Barroso -

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

***  ***  ***

PORTARIA 053/2022, de 08 de março de 2022. ALEXANDRE GOMES

DIÓGENES, Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições

legais contidas na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de

27/11/1993 que instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da

Administração Direta do Município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º Nomear em

01.03.2022, FLAMEL CRUZ BATISTA, brasileiro, solteiro, Identidade 20072121216

SSP-CE e CPF 054.137.423-04, para o cargo de Chefe de Setor de Arquivo e

Informática, NÍVEL DAS-9, do Gabinete do Prefeito - GAP. PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 08 de março de 2022.

ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 057/2022 O

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o

seguinte objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO-QUIMICO E

BACTERIOLOGICA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO SITIO AMADEU NO

MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO HELTON DE

QUEIROS NUNES, CPF 019.936.093-69  para efetuar a viagem/deslocamento a supra

identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a

efetuar o pagamento de 1,0 Diária (s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais-)

totalizando R$ 28,00 (vinte e oito reais-.) para viagem/deslocamento a se realizar no

período de 09/03/2022 a 09/03/2022 REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-

SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 09 de março de 2022. Jander

Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE.

***  ***  ***